
新緑苑の門松
今年の門松は、新緑苑の職員の手作りです。

縄の男結びは入居様に手伝っていただきました。

竹を組み、こもを巻きつけ縄を男結び。
周りを装飾し、門松の出来上がりです。

立派な門松が完成し、ご覧いただいた皆様からも大変好評でした。

1

初春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
新たな年を迎え皆様にとって本年にご多幸がありますようお祈り申し上げます。

12月は忘年会やお餅つきを開催させていただきました。
例年、お餅つきの時期になると感染症など心配がありましたが、

昨年は皆様体調を崩されることなく、無事に開催することが出来ました。
1月には建部大社への初詣や書初め、また、獅子舞がやってくるなど

イベントが盛りだくさんとなっております。

2019年1月号
住宅型有料老人ホ－ム

コンソルテ新緑苑

コンソルテ新緑苑
便り

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。
「コンソルテ新緑苑」にご入居の皆様、そしてご家族様には

昨年は大変お世話になりましたこと、職員を代表いたしまして
厚く御礼申し上げます。今年の春には新元号が発表され、
今年は平成最後のお正月となることに感慨深いものが御座います。

昨年は想像以上に人材確保が困難な状況になり、入居者様ならび
に、ご家族様に多大なご心配をお掛けした事をお詫び申し上げます。
この状況を打破すべく、全社を挙げて取り組んでおります。
まだまだ皆様方にご満足いただける状況ではないとは思いますが、

入居者様、ご家族様のより一層安心、安全な生活をお過ごし頂く為に

誠心誠意努力してまいる所存でございますので、本年も昨年にもまし
てご指導、ご鞭撻を賜ります様宜しくお願い申し上げます。

末筆では御座いますが、入居者様そしてご家族様のご健康とご健勝
をお祈りして新年のご挨拶とさせていただきます。

平成三十一年一月吉日
コンソルテ新緑苑 施設長 生田邦明



2

12月のレクリエーションの紹介

12月22日に忘年会を行いました。
お昼ご飯には手巻き寿司を美味しくいただき
午後からは、とんとんシスターズの歌披露と

ビンゴ大会を盛大に行いました。

12月28日に毎年恒例のお餅つきを行いました。

入居者様やご家族様、職員、お子様と一緒に石臼と杵を使って「よいしょー」の掛け声とともに
お餅をつきました。出来上がったお餅はおぜんざいにしていただきました。

また、ご来館いただいたご家族様にもおすそ分けをさせていただき、皆様にも大変好評でした。

手巻き寿司 ビンゴゲーム大会

今後の予定
2月 節分
3月 桃の節句
理美容のお知らせ

2月9日（土）
（申込締め切り2月1日）

12月のイベント食
ロシア

バイカル湖
～シベリアの真珠～
・ビーフストロガノフ

・バターライス
・オリヴィエサラダ

・ボルシチ
・フルーツ

とんとんシスターズ
の歌披露


	スライド番号 1
	スライド番号 2

